
Anotace  

Diplomová práce má za cíl analyzovat činnost kurátorů pro mládež při práci s dětmi, 

které se z různých příčin dostaly do péče zařízení pro výkon ústavní či ochranné výchovy. 

Práce blíže specifikuje kurátora pro mládež v systému sociálně právní ochrany dětí a 

klientelu, na kterou je jeho činnost zaměřena. Ve třetí kapitole jsou blíže popsána opatření, 

která mohou být v zájmu ochrany práv a zájmů dítěte přijata. Následující tři kapitoly jsou 

věnovány institutu ústavní a ochranné výchovy – z jakých důvodů může být k těmto 

opatřením přistoupeno, jaké kompetence a povinnosti náleží kurátorům pro mládež a jakým 

způsobem dochází k ukončení či zrušení přijatých opatření. Samostatná kapitola je věnována 

tématu sanace rodiny, jakožto procesu podporujícímu fungování rodiny. Na vybraných 

případech je demonstrováno, jakých konkrétních postupů kurátoři pro mládež v Ústí nad 

Labem při řešení výchovných problémů dětí využívají.  

 


